
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
    ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ
     ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

              Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
        Από το πρακτικό της 8ης /2023  τακτικής συνεδρίασης του συμβουλίου

της Κοινότητας Προσοτσάνης του Νομού Δράμας

Στο Δημοτικό Κατάστημα Προσοτσάνης στις 15-11-2023  ημέρα Τετάρτη και ώρα 15.30 μμ,  συνήλθε  
σε τακτική συνεδρίαση το συμβούλιο της Κοινότητας Προσοτσάνης του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από 
την αριθ.πρωτ: 24133/09-11-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων  88  &  89  του  Ν.3852/2010  όπως  αντικαταστάθηκαν  με  τα  άρθρα  89  και  90  του  Ν.4555/2019 
αντίστοιχα, η οποία επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε νόμιμα.
Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία διότι επί συνόλου  επτά (7) μελών ήταν παρόντα τέσσερα  (4) μέλη.
          Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου  κ.Μπούρα Ιωάννα 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
  1)Κυρίου Κυριάκος (Πρόεδρος)

2)Παπάζογλου Καλλιόπη
3) Καφαδάρης Πέτρος

                                                       4) Σαββίδης Λάζαρος

ΑΠΟΝΤΕΣ
 1) Χαϊτίδου Πηνελόπη

                                                       2) Τσιρτσιμάλης Κων/νος
 3)Τσακάλης Αριστείδης

οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα

             Αριθ.Απόφ:31/2023                 

    ΘΕΜΑ: Καθορισμός  έργων  ΣΑΤΑ 2024  της Κοινότητας Προσοτσάνης 

           Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2o θέμα της ημερήσιας διάταξης ‘’Καθορισμός  έργων  ΣΑΤΑ 2024  της 
Κοινότητας  Προσοτσάνης’’  διάβασε  το  με  αριθ.πρωτ.23297/30-10-23  έγγραφό  που  ο  Δήμαρχος 
Προσοτσάνης ενημερώνει τους Προέδρους των Κοινοτήτων σχετικά με τη χρηματοδότηση των έργων από 
ΣΑΤΑ έτους 2024  που αναλογεί σε κάθε Κοινότητα.
‘’Στα πλαίσια σύνταξης του τεχνικού προγράμματος του Δ. Προσοτσάνης για έτος 2024 , παρακαλούμε να  
καθορίσετε τα έργα που επιθυμείτε να χρηματοδοτηθούν από τη ΣΑΤΑ του έτους 2024 στην Κοινότητα σας  
μέχρι του ποσού των 70.000,00 €. Παρακαλούμε οι προτάσεις σας να σταλούν μέχρι 20-11-2023. Προτείνετε  
να διατεθεί όλο το ποσό για την κάλυψη της πληρωμής των ιδιωτικών παροχών που προβλέπονται στην 
εκτέλεση του έργου της κατασκευής του δικτύου ύδρευσης.’’

Συνεχίζοντας ο Πρόεδρος πρότεινε να παραμείνει το  τεχνικό πρόγραμμα όπως πέρυσι. Αναφέρθηκε  
στα  έργα  που  προτάθηκαν  πέρυσι,  στις  παρεμβάσεις  που  έγιναν  και  σε  όσα  δεν  υλοποιήθηκαν   και 
πρόσθεσε ότι  το πρόβλημα με τα νεκροταφεία είναι πολύ σοβαρό, σε 2 χρόνια θα γεμίσει ο χώρος και  
επισήμανε ότι πρέπει να γίνει επέκταση με την αγορά οικοπέδου από τον Δήμο. 

Επίσης ο Πρόεδρος ανέφερε, η ΣΑΤΑ να διατεθεί για τις παροχές των ρολογιών της ύδρευσης των  
δημοτών της Προσοτσάνης.



Η ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ   αφού έλαβε υπόψη τα παραπάνω και  τις διατάξεις 
 του άρθρου 208 του Ν.3463/2006 

 του 266  του Ν.3852/2010 και
 του  άρθρου  83  παρ.2α   του  Ν.4555/2018 όπως  αντικαταστάθηκε  με  το  άρθρο  84  του 

Ν.4555/2019
          Κατά τη διαλογική συζήτηση όλα τα μέλη εξέφρασαν τις απόψεις τους , συμφώνησαν και κατέληξαν 
στις παρακάτω προτάσεις έργων

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ
     

Προτείνει,  η  ΣΑΤΑ των 70.000 ευρω,  να διατεθεί  όλη για  το  καινούργιο  δίκτυο ύδρευσης στην  
Κοινότητα Προσοτσάνης και πιο συγκεκριμένα, για τις συνδέσεις παροχών των Δημοτών. 

Παρόλα αυτά το τεχνικό πρόγραμμα , θα παραμείνει όπως την περσινή χρονιά ως έχει:

1. Καθαρισμός αντιπλημμυρικών αυλακών και φρεατίων  
2. Ασφαλτοστρώσεις–τσιμεντοστρώσεις δρόμων.
3. Πλακοστρώσεις, επισκευή πεζοδρομίων και αντικατάσταση μαρμάρων όπου χρήζει ανάγκης.
4. Κατασκευή πεζοδρομίου απέναντι από το 3ο Δημοτικό Σχολείο (δυτικά)
5. Κατασκευή κόμβου στην είσοδο της Κωμόπολης (πάνω από Κτηνιατρείο)
6. Δημιουργία Κέντρου Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών –ατόμων ΑΜΕΑ 
7. Διαμόρφωση νότιου τμήματος της κεντρικής πλατείας και κατασκευή επιδαπέδιων 

παιχνιδιών 
8. Κατασκευή γηπέδου ποδοσφαίρου 5χ5
9. Κατασκευή κοινόχρηστων w.c- Οστεοφυλακίου –Πλακοστρώσεων στον χώρο των 

Νεκροταφείων.
10. Επέκταση Νεκροταφείων και προμήθεια πινακίδων για τα κοιμητήρια Προσοτσάνης.
11. Κατασκευή τμήματος Στέγης στο Λαογραφικό Μουσείο και συντήρηση του κτιρίου .
12. Κατασκευή Χώρου Στάθμευσης Φορτηγών Αυτοκινήτων εκτος Συνοικισμού.
13. Προμήθεια και παρακολούθηση με κάμερα ( βιντεοσκόπηση) της δεξαμενής Υδρευσης.
14. Κατασκευή Δικτύου Αποχέτευσης σε υπάρχουσες Κατοικίες ( εκτος σχεδιου – Εντος Ζωνης)
15. Ανάπλαση Χώρου “ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟΥ-διεθνές CAMPER STOP”
16. Δημιουργία κέντρου Εκμάθησης Οδικής Κυκλοφορίας για παιδια 
17. Αρίθμηση Οδών Οικισμού
18. Συντήρηση και επισκευή αντιαεροπορικού φυλακίου στη θεση Ρόσλεν.
19. Συγκοινωνιακή μελέτη για πινακίδες , όπου χρήζει ανάγκης.
20. Στις αθλητικές εγκαταστάσεις ‘’Ανεστης Βλάχος’’, να γίνει ένας χώρος συγκέντρωσης των 

εφήβων, με διάφορα όργανα γυμναστικής, πίστες σκειτ κλπ.
21. Μελέτη για καινούργιο ρυμοτομικό.
22. Αγορά οργάνων γυμναστικής εξωτερικού χώρου στο πάρκο Βιοτρός
23. Συντήρηση της Βιβλιοθήκης ως χώρος απασχόλησης , για πολιτιστικές δράσεις, δια βίου 

μάθησης κλπ.
24. Κατασκευή  ταρτάν στο γήπεδο ποδοσφαίρου ‘’Γεωργιος Μακρής’’.
25. Τοποθέτηση και λειτουργία καμερών στο εργοτάξιο.
26. Μελέτη για εσοχές στους χώρους που είναι τοποθετημένοι οι κάδοι απορριμμάτων.
27. Διαγράμμιση του παρκινγκ του Δήμου και φωταγώγηση με φωτοβολταικά φωτιστικά.
28. Σχάρες αποχέτευσης (βαρέως τύπου) επί της οδού Χρ.Σακάρη.



Η απαιτούμενη δαπάνη για τα έργα θα καθοριστεί από Μηχανικό της Τεχνικής Υπηρεσίας.

          Β.-Παραπέμπει την απόφαση αυτή στην Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου για παραπέρα ενέργειες.

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό  31/2023
Γι’αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως ακολουθεί

Ο Πρόεδρος                                          Η Γραμματέας                               Τα Μέλη        
           

Ακριβές  Αντίγραφο
Ο Πρόεδρος

          
                                                                               ΚΥΡΙΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΣ


	Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 31/2023

